setiap saat untuk terus beramal kebaikan. Dan ia pun tidak pernah merasakan

kesepian, karena ia merasakan kehadiran Allah SWT dalam hidupnya.11

Di kalangan masyarakat pecinta dunia tasawuf, nama Syekh Ahmad

Ibn Muhammad ibn ‘Athaillah al-Sakandari sangat melegenda. Sosok

kelahiran Iskandariah (Mesir) pada 648 H/1250 M dan meninggal di Kairo

pada 1309 M tersebut mendapatkan julukan al-Iskandari atau al-Sakandari,

merujuk pada kota kelahirannya.

Tulisannya yang popular adalah kitab al-Hikam. Buku tersebut

disebut-sebut sebagai magnum opus alias mahakarya teragungnya. Mengingat